Eintrage Gastgeberverzeichnis 1951

Kategorie Strasse Hausname

Hotels
Adolfsreihe 1 Hotel Engehausen
Adolfsreihe 10 Hotel Pique
Am Kurgarten Staatl. Kurhotel
Am Kurplatz Dep. Staatl. Kurhotel Logierhaus Bazar
Damenpfad 37 - 40 Hotel Pension Rixtine
Heinrichstr. 5 Hotel Pension Seeadler
Kaiserstr. 1 Strandhotel Germania
Kaiserstr. + Bismarckstr. Strandhotel Bremer Hauser A.-G.
Kaiserstr. 12 Strandhotel Europaischer Hof
Langestr. 7 Bruns Hotel
Schmiedestr. 16 Hotel Stadt Hamburg
Strandstr. 2 Hotel Kaiser Franz Josef
Wedelstr. 1 Schuchardts Hotel

Anzahl 13
Logierhauser

Erstellt: 29.04.2014

Am Leuchtturm
Benekestr. 8
Benekestr. 9
Benekestr. 53
Benekestr. 56
Bismarckstr. 15
Brunnenstr. 3
Brunnenstr. 6
Damenpfad 19
Damenpfad 28
Damenpfad 30
Damenpfad 32
Friedrichstr. 5
Friedrichstr. 6
Friedrichstr. 10
Friedrichstr. 38
Gartenstr. 4
Gartenstr. 13
Gartenstr. 51
Georgstr. 6
Halemstr. 5
Halemstr. 11
Halemstr. 12 a
Heinrichstr. 8
Herrenpfad 19
Herrenpfad 22
Jann-Berghaus-Str. 3
Janusstr. 4
Knyphausenstr. 2
Knyphausenstr. 6
Knyphausenstr. 23
Kreuzstr. 8
Kreuzstr. 12
Luciusstr. 28
Luciusstr. 31
Luisenstr. 11
Luisenstr. 19
Moltkestr. 6

Nji .
www.norderney-chronik.de

Einfamilienhaus Warfsmann
Haus Onkes

Logierhaus "Villa Marie"
Einfamilienhaus Haus Joh. Ral
Villa Ostende

Fremdenheim G. Onnen
Fremdenheim Herren
Logierhaus Fischer
Neunabers Logierhaus
Logierhaus Kassen Eils
Fremdenheim Gesch. Visser
Einfamilienhaus Theda Janssen
Haus Lihrs

Haus Ufen

Gerdes Logierhaus
Logierhaus Hellmuth
Logierhaus Wilhelm RaR
Sommerhaus Dornrdschen
Fremdenheim Schuster
Fremdenheim Troschka
Fremdenheim Fricke - Wiesner
Fremdenheim Strothmann
Einfamilienhaus Lindemann
Fremdenheim Leisse
Fremdenheim Schiemann
Logierhaus Lubinus
Fremdenheim Maria Honnig
Fremdenheim Fréhlich
Haus Rust

Villa Johanna

Logierhaus de Boer

Haus Weierts

Haus Eils

Villa Frisia

Haus Nordeck

Logierhaus E. Visser
Fremdenheim Ed. Ral

Fremdenheim Meyer

Eintrége Gastgeberverzeichnis 1951 (Seite 1 von 4)



Kategorie

Strasse

Hausname

Anzahl

Moltkestr. 9
Moltkestr. 13
Moltkestr. 16
Moltkestr.12
Roonstr. 4
Schulzenstr. 39
Tollestr. 1
Tollestr. 2
Tollestr. 4
Tollestr. 5
Tollestr. 6
Viktoriastr. 3
Viktoriastr. 6
Viktoriastr. 7
Viktoriastr. 8
Viktoriastr. 9
Viktoriastr. 10
Wilhelmstr. 6
Wilhelmstr. 8
Wilhelmstr. 9
Wilhelmstr. 10
Winterstr. 24

60

Fremdenheim Hahn
Behrens Logierhaus

Haus Nordstern
Logierhaus Wolffhauer
Fremdenheim Boomgarden
Einfamilienhaus Visser
Logierhaus Ulrich Ral
Fremdenheim Risius
Logierhaus U. Janssen
Fremdenheim Schweers
Fremdenheim Lulu Janssen
Fremdenheim Pauls
Fremdenheim Chr. Striip
Strandvilla Liihrs
Strandvilla "Feodora"
Logierhaus Bents
Logierhaus Wedel
Einfamilienhaus Jac. Visser
Fremdenheim H. Jacobs
Fremdenheim Rath
Fremdenheim Kranich

Haus Boomgarden

Pensionen

Erstellt: 29.04.2014

Adolfsreihe 1
Am Nordstrand

Am Weststrand 4

Backerstr. 11

Benekestr. 55

Benekestr. 57

Bismarckstr. 5
Bismarckstr. 6
Bismarckstr. 7
Bismarckstr. 10
Bismarckstr. 12
Bismarckstr. 14
Damenpfad 7

Damenpfad 14
Damenpfad 15
Damenpfad 16
Damenpfad 17
Damenpfad 18
Damenpfad 20
Damenpfad 24

Damenpfad 35 - 36

Friedrichstr. 1
Friedrichstr. 7
Friedrichstr. 11
Friedrichstr. 21
Friedrichstr. 40
Gartenstr. 57
Georgstr. 3
Halemstr. 6
Halemstr. 8
Heinrichstr. 3
Heinrichstr. 6

Nji .
www.norderney-chronik.de

Fremdenheim E. Weber
Strandcafé Cornelius
Strandvillen "Olga" und "Mathilde"
Pension Jacke

Pension Friesenhof
Logierhaus Jirgens
Pension Haus Rheinland
Pension Dieckmann
Pension Schipper

Pension Gréne

Pension Haus Nordland
Pension Kleen

Pension Strandvilla Atlantic
Fremdenheim Haus Ihnken
Pension Villa Felicitas
Pension Wessels
Fremdenheim Kuhnsch
Fremdenheim Janssen

H. C. Miillers Logierhaus
Fremdenheim Haus Weber
Haus am Meer
Fremdenheim Franziska
Pension Haus Kriegsmann
Pension Delang

Pension Irma

Villa Westend

Pension Hinrichs

Haus Bruns

Privatpension Paul Strip
Pension Haus Maass
Kurheim Villa llse
Fremdenheim Grimm

Eintrége Gastgeberverzeichnis 1951 (Seite 2 von 4)



Kategorie

Strasse

Hausname

Anzahl

Heinrichstr. 11
Herrenpfad 15
Herrenpfad 16
Jann-Berghaus-Str. 25
Jann-Berghaus-Str. 38
Jann-Berghaus-Str. 73
Janusstr. 3
Janusstr. 6
Kaiserstr. 5
Kaiserstr. 6
Kaiserstr. 8
Kaiserstr. 9
Kaiserstr. 10
Kaiserstr. 24
Knyphausenstr. 3
Knyphausenstr. 4
Knyphausenstr. 5
Knyphausenstr. 17
Knyphausenstr. 18
Knyphausenstr. 19
Knyphausenstr. 20
Knyphausenstr. 24
Knyphausenstr. 24 a
Knyphausenstr. 26
Kreuzstr. 10
Kreuzstr. 11
Langestr. 16
Langestr. 17
Langestr. 28
Luisenstr. 10
Luisenstr. 14
Luisenstr. 16
Luisenstr. 18
Marienstr. 7
Marienstr. 13
Marienstr. 14
Marienstr. 21
Maybachstr. 35
Moltkestr. 7
Moltkestr. 10
Roonstr. 5
Viktoriastr. 2
Viktoriastr. 4
Wilhelmstr. 2
Wilhelmstr. 11
Winterstr. 5
Winterstr. 8
Winterstr. 20
Winterstr. 23
Winterstr. 25

82

Haus Hildegard Bakker
Pension Georg RaR
Pension ClauRen
Fremdenheim Geschw. Lampert
Haus Fischer
Fremdenheim Villa Elise
Haus Meyerdrees
Pension Bogena
Seevilla "Miramar"
Strandvilla Ihnken
Strandbvilla Eils

Fremdenheim "Dat Huus an de Waterkant"

Seepension Haus Columbus
Haus Daheim

Pension Gieseler

Pension Haus Herlyn
Pension Everken

Villa Norderney

Haus Anhalt

Pension Villa Nordsee
Pension Sanssouci

Pension Haus Cicilie
Pension Villa Inge

Haus Siegfried

Pension Schiitte

Pension Knigge

Pension Heinen
Fremdenheim Rheingold
Pension Plagge

Haus Jacobs

Haus Knigge

Haus Ennen

Fremdenheim Cornelius
Fremdenheim Haus Sudblick
Pension Dr. Nordwall
Wilhelm - Augusta - Heim
Pension Stoltenberg

Privat - Pension Heuer
Haus Liselotte

Pension Seeschwalbe
Pension Haus Antje
Strandpension Fiedler
Fremdenheim Haus Seeblick
Pension Rudolph
Fremdenheim Haus Eberhardt
Pension Cassen Eberhards
Haus Etzold

Pension Meyer

Pension Morczeck

Pension Visser

Privat - Kindererholungsheime

Erstellt: 29.04.2014

An der Miihle 10

Privat - Kinderheim "Nye Meer"

Gartenstr. 44

Jann-Berghaus-Str. 54

Tannenstr. 11-13

Privat - Kindererholungsheim "Schifflein Sausewind"

Privat - Kindererholungsheim Geschwister Schmidt

Privat - Kindererholungsheim "Villa Diinenrose"

Nji .
www.norderney-chronik.de

Eintrége Gastgeberverzeichnis 1951 (Seite 3 von 4)



Kategorie Strasse Hausname

Anzahl 4

159 Eintrage

Erstellt: 29.04.2014 Nﬁ www.norderney-chronik.de Eintrége Gastgeberverzeichnis 1951 (Seite 4 von 4)



